
Datablad/Manual 



Lyser skylten för starkt på natten? 
Ska skylten vara tänd eller släckt på dagen? 
Önskas en enkel lösning utan ljussensor? 
 
TLS EcoDimmer är en intelligent dimmer som integreras i skylten. 
Under dygnets mörka timmar sänks ljusstyrkan till önskad nivå för att inte blända eller störa omgivningen med för starkt ljus. 
Dimmern kan även om så önskas släcka skylten mitt på ljusa dagen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fördelar med att använda TLS Ecodimmer 
+ Reducerar energiförbrukningen 
+ Förlänger livslängden på LED 
+ Förbättrar upplevelsen 
+ Ingen (svårplacerad) ljussensor behövs 

 
 



Graferna visar hur TLS EcoDimmer reglerar ljusstyrkan under dygnet. 
 
Tiden t1: 10-75 minuter (Tiden beror av inställd ljusstyrka i mörker) 
Tiden t2, t3: Se avsnittet Dagsläckning. 
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LED indikering 
Rx data 
Tx data 
Status 
LED grupp 1 
LED grupp 2 
LED grupp 3 
 
Tryckknapp 
Funktion ** 
Zon 
Ljustyrka i mörker 
Dagsläckning 
 
Display 
 
 
 
Skruvplint A 
1) -- 
2) -- 
3) -- 
4) Data in (RS485-Rx1) 
5) Data ut (RS485-Tx1) 
6) -- 
7) Data in (RS485-Rx2) 
8) Data ut (RS485-Tx2) 
9) GND 
10) +12 VDC 

 
 
 
Skruvplint B 
1) Extern tryckknapp A  (In +12 VDC) 
2) Extern tryckknapp B  (In +12 VDC) 
3) Extern tryckknapp C  (In +12 VDC) 
4) Extern tryckknapp D  (In +12 VDC) 
5) LED grupp 1 (-)  /  Dimningsbar LED converter (styringång 1-10V) 
6) LED grupp 2 (-)  /  Dimningsbar LED converter (styringång  1-10V) 
7) LED grupp 3 (-)  /  Dimningsbar LED converter (styringång  1-10V) 
8) GND  
9) Matningsspänning (+12 VDC) 
10) Matningsspänning  (GND) 

**   Tryck in knapp A  före nästa knapp för att generera utökad kod. 
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TLS EcoDimmer levereras med standardinställningar (se sista sidan). Vid behov av justering följ instruktionerna  nedan. 
 
Välj zon för skyltens placering 
TLS EcoDimmer reglerar skyltens ljustyrka efter solens upp- och nedgång. 
Med knappen B väljs var i Sverige skylten ska monteras upp. 
Välj den ort som befinner sig  närmast skyltens tänkta placering. 
 
Tryck in knappen B (ca 2s) tills displayen visar en siffra mellan 1 och 5. 
Varje kort tryck på knappen B byter till nästa ortsnummer. 
Enhetens gällande inställning av ort/zon visas med en fast lysande siffra i displayen. 
Om den önskade siffran (orten) blinkar måste denna sparas. 
Detta görs genom att hålla inne knappen B (ca 2s) tills siffran släcks i displayen. 
Observera att enheten återgår till normal drift efter 10 sekunder om knappen B inte har påverkats. 
 
 
Ställ in skyltens ljustyrka i mörker 
Med  knappen C ändras skyltens ljusstyrka i mörker. 
Ljustyrkan kan väljas mellan 10% och 90%  av den maximala ljusstyrkan. 
 
Tryck in knappen C (ca 2s) tills displayen visar en siffra mellan 1 och 9.  
Varje kort tryck på knappen C förändrar ljustyrkan med 10 %. Detta visas på display och anslutna LED. 
Spara vald dimmer nivå genom att trycka in knappen C (ca 2s) tills displayen släcks. 
Observera att enheten återgår till normal drift efter 10 sekunder om knappen C inte har påverkats. 
 
 
 
 

1 Lund 
2 Göteborg 
3 Stockholm 
4 Sundsvall 
5 Kiruna 

1 10% 
2 20% 
3 30% 
4 40% 
5 50% 
6 60% 
7 70% 
8 80% 
9 90% 



 
Dagsläckning 
Funktionen släcker skylten dygnets ljusa timmar.  
Tryck in knappen D i 2 sekunder för att växla mellan till- eller frånslagen funktion. 
 
Punkten på displayen  visar funktionens status 
Släckt Dagsläckning är avstängd   Skylten lyser med maximal ljusstyrka dygnets ljusa timmar 
Tänd Dagsläckning är inkopplad men ej aktiv  Mörker eller inom i tiden t2*  
Blinkar Dagsläckning är inkopplad och aktiv Skylten är släckt inom tiden t3* 
 
*Se graf – TLS EcoDimmer - Arbetssätt) 
 
 
Dagsläckning - Alternativ A 
Kravet för att skylten ska släckas är att tiden mellan soluppgång och solnedgång är mer än 6 timmar. 
Tiden mellan solens uppgång och nedgång  delas i 4 delar. 
Skylten lyser med full ljustyrka en fjärdedel av denna tid efter soluppgång och en fjärdedel innan solnedgång. 
Två  fjärdedelar av den ljusa tiden (mitt på dagen) är skylten släckt. 
 
Dagsläckning - Alternativ B  
Skylten lyser 1 timme efter solens uppgång och 1 timme innan solens nedgång. Övrig ljus tid är skylten släckt. 
 
Ändra alternativ för dagsläckning 
Håll knappen C intryckt samtidigt som enheten spänningssätts. Släpp knappen när displayen  visar A eller b. (Valt alternativ) 
I drift kan gällande alternativ kontrolleras genom att hålla inne knapp A och samtidigt kort trycka på knappen D. 
Displayen visar då valt alternativ  (A/b). 
 
 



Mjuk eller direkt upptändning av LED 
Det finns möjlighet att välja hur LED ska tändas upp vid spänningstillslag. 
Växla mellan mjuk och direkt upptändning genom att hålla knappen D intryckt när enheten spänningssätts. 
Släpp knappen när displayen visar ett – (minus).  
 
 
Anpassa utgångssteget  
När enheten spänningssätts  visar  displayen utgångsstegets  konfiguration (tänkta last). 
Är enheten anpassad för driva LED visas ”Led” och är den inställd för att styra LED transformator visas ”Con”. 
Växla mellan dessa två lägen genom att hålla knappen B intryckt samtidigt som enheten spänningssätts. 
Släpp knappen när displayen visar ett – (minus). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Observera!!! 

TLS EcoDimmer fordrar egen matning när dimningsbar  LED transformator avses styras. 
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Visa datum 
Tryck först in knapp A och håll denna intryckt. Tryck sedan kort på knappen B. Nu visas det gällande datumet på displayen.  
Datumet visas i följande format   ÅÅ  - MM - DD   V  (V = veckodag). Först visas 10-tals siffran i årtalet. 
Datum och tid visas även vid spänningstillslag. 
 
Ändra datum 
Tryck först in knapp A och håll denna intryckt. Tryck sedan på knappen B i 2 sekunder tills status LEDen börjar att blinka fort (5Hz). 
Siffran som blinkar i displayen är 10-tals siffran i årtalet och den första positionen i datumsträngen. 
Datumsträngen har följande format ÅÅ MM DD V . 
 
Ändra siffran i aktuell position genom att trycka på knappen C. Nollställ aktuell position genom att hålla knapp C intryckt i 2 sekunder . 
Byt till nästa position i datumsträngen  genom att trycka på knapp B. Hoppa direkt  till första positionen  genom att trycka in knapp B i 2 sekunder. 
 
Datumsträngen anges i följande format 
ÅÅ 00 – 99 År (10-tals siffran blinkar) 
MM 01 – 12 Månad 
DD 01 – 31 Dag 
V 1 - 7 Veckodag, 1=måndag… 7=söndag 
 
Spara datumsträngen genom att först trycka in knapp A och hålla denna intryckt. Tryck sedan ett kort tryck på knapp D. 
Om ändringen lyckades visas det nya gällande datumet på displayen direkt efter  utfört kommando. 
Visar displayen ett E så är datumsträngen felaktig. Kontrollera så att datumsträngen har rätt format .  
Observera att dagnummer i förhållande till månad ej kontrolleras och ett felaktigt inmatat värde kan medföra  att  enheten inte fungerar på ett riktigt sätt. 
 
Avbryt ändring av datum genom att trycka på knapp D. 
 
 



Visa tid * 

Tryck först in knapp A och håll denna intryckt. Tryck sedan ett kort tryck på knapp C. Nu visas  klockans tid på displayen. 
Tiden visas i följande format  TT . MM . SS. Först visas 10-tals siffran i timmar. 
Datum och tid visas även vid spänningstillslag. 
 
Ändra  tid * 
Tryck först in knapp A och håll denna intryckt. Tryck sedan på knappen C i 2 sekunder tills status LEDen börjar att blinka fort (5Hz). 
Siffran som blinkar i displayen är 10-tals siffran i timmar och den första positionen i tidsträngen. 
Tidsträngen har följande format TT MM SS. 
 
Ändra siffran i aktuell position genom att trycka på knappen C. Nollställ aktuell position genom att hålla knapp C intryckt i 2 sekunder . 
Byt till nästa position i tidsträngen  genom att trycka på knapp B. Hoppa direkt  till första positionen  genom att trycka in knapp B i 2 sekunder. 
 
Tidsträngen anges i följande format 
TT 00 – 23 Timmar (10-tals siffran blinkar) 
MM 00 – 59 Minuter 
SS 00 – 59 Sekunder 
 
Verkställ ändringen av tiden genom att först trycka in knapp A och hålla denna intryckt. Tryck sedan ett kort tryck på knapp D. 
Om ändringen lyckades visas den nya tiden på displayen direkt efter  utfört kommando. 
Visar displayen ett E så är tidsträngen felaktig. Kontrollera så att tidsträngen har rätt format .  
 
Avbryt ändring av tid genom att trycka på knapp D. 
 
 
 
*   OBSERVERA! 
TLS EcoDimmer  arbetar endast med normaltid.  
Tiden som visas är alltid normaltid. 
Tiden som ställs in ska alltid vara normaltid.  
Minska med 1 timme  när det råder sommartid! 
 



Status LED 
0.5 Hz Dagsljus 
2 Hz Mörker 
5 Hz Funktionen för att ändra datum / tid är aktiv. 
 
 
 
Display 
Con  / LEd Efter spänningssättning visas utgångsstegets konfiguration på  displayen i 5 minuter 
Blinkande U Enheten dimrar upp ljusstyrkan (Up)  
Blinkande d Enheten dimrar ned ljusstyrkan (down) 
Punkten Se avsnittet Dagsläckning 
 
 
 
 
 

Det här händer vid spänningstillslag 
När enheten tänt LED visas datum, tid och programversion på displayen. 
Informationen visas i följande format:  ÅÅ – MM – DD   TT . MM . SS   Px 
 
Därefter avges full effekt till LED under 5 minuter för att underlätta kontroll vid installationsarbete. 
Efter denna tid återgår enheten till normal drift och reglerar ljusstyrkan enligt funktionen för TLS EcoDimmer.  
Tryck på någon av knapparna för att avbryta ”starttiden” och direkt starta normal drift. 
 
 
 
 
 



Elektrisk data 
Inspänning:  8-24 VDC (Nom. 12 VDC) 
Belastning  / utgång: 3 A 
 
PWM 
Frekvens:  300 Hz 
 
Övrigt 
Utgångar:  3 st.  
Hårdvara:  TLS 1025 (MC3) 
Mjukvara:  MCII_ECODIM_RTC_P4_0 
Dokumentnamn:  Datablad_TLS_EcoDimmer_P4 
 
 
 
 
 
 
 Standardinställningar vid leverans 

Realtidsklockan   Gällande datum och normaltid 
Zon     3 (Stockholm) 
Ljusstyrkan i mörker (Dimnivå)  5 (50%) 
Dagsläckning    På 
Dagsläckningsalternativ  B 
Utgångssteget anpassat för  Dimningsbar LED transformator  
Mjuk upptändning vid spänningstillslag  På 
 
Gör  så här för att återställa till standardinställningar  
Håll knapparna A och D intryckta samtidigt som enheten spänningssätts.  Knapparna kan  
släppas när displayen  visar ett C. 
Realtidsklockans gällande datum och normaltid påverkas inte av återställningen. 
 
 
 


